

ANDERSEN PARTNERS ADVOKATPARTNERSELSKAB

Buen 11, 6000 Kolding

Årsrapport for
2023

CVR-nr. 34 71 78 50

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. maj 2024.

Jon Stefansson
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledelsespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Hovedtal og nøgletal
- 7 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023

- 9 Anvendt regnskabspraksis
- 15 Resultatopgørelse
- 16 Balance
- 18 Egenkapitalopgørelse
- 19 Pengestrømsopgørelse
- 20 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	ANDERSEN PARTNERS ADVOKATPARTNERSELSKAB Buen 11 6000 Kolding CVR-nr.: 34 71 78 50 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Michael Roschmann Skovgaard, formand Jon Stefansson Jan Bruun Jørgensen Jakob Blicher Ravnsbo Hans-Christian Ohrt Søren Stig Langlække Hansen Kenneth Cramer Camilla Aaquist Ostenfeld
Direktion	Jakob Blicher Ravnsbo, direktør
Komplementar	ANDERSEN PARTNERS KOMPLEMENTARSELSKAB ApS
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Jupitervej 2 6000 Kolding

Hovedtal og nøgletal

	2023 t.kr.	2022 t.kr.	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	123.651	112.365	110.969	117.592	105.132
Resultat af primær drift	39.917	31.664	27.756	26.019	24.782
Finansielle poster, netto	-2.367	-1.436	-1.153	-974	-980
Årets resultat	37.551	30.228	26.557	25.020	24.323
Balance:					
Balancesum	112.105	106.775	110.104	117.214	96.799
Egenkapital	46.397	38.974	35.671	37.123	35.966
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	32.592	16.859	33.190	29.699	18.044
Investeringsaktivitet	-1.660	-1.520	-72	-3.439	-4.630
Finansieringsaktivitet	-32.461	-24.725	-25.636	-24.726	-18.618
Pengestrømme i alt	-1.529	-9.386	7.482	1.534	-5.204
Investeringer i materielle anlægsaktiver	-452	0	-55	-4.654	-612
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	87	80	96	95	93
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,4	36,5	32,4	31,7	37,2
Egenkapitalforrentning	88,0	81,0	73,0	68,5	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at yde advokatbistand til erhvervsvirksomheder.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Årsrapporten er ikke påvirket af usikkerhed ved indregning og måling.

Usædvanlige forhold

Årsrapporten er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 123.651 t.kr. mod 112.365 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 37.551 t.kr. mod 30.228 t.kr. sidste år.

Resultatet er større end forventet ved aflæggelsen af årsrapporten for 2022, hvilket generelt skyldes større aktivitet samt vækst i organisationen.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

For 2024 forventes et resultat før aflønning af ejere på samme niveau som i 2023.

Der er ikke planlagt større ændringer i advokatfirmaets drift i det kommende år.

Videnressourcer

Kun i kraft af medarbejdernes kompetencer er advokatfirmaet i stand til at levere professionel rådgivning til vore klienter. Medarbejderne er advokatfirmaets vigtigste ressource og der investeres derfor løbende betydelige beløb i uddannelse til sikring af, at de rette kompetencer er til stede.

Miljøforhold

Selskabet er underlagt miljøhensyn i henhold til gældende danske regler. Selskabet søger løbende at belaste miljøets mindst muligt.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 7.980 stk. a 100 kr., hvilket svarer til 6,3 % af virksomhedskapitalen.

I årets løb er der afhændet 20 stk. egne aktier a 100 kr. Salgssummen udgør 100.000 kr.

Ledelsesberetning

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabet har alene påtaget sig sædvanlige risici forbundet med drift af advokatvirksomhed og har en balanceret klientsammensætning, der begrænser risikoen for tab på debitorer og igangværende arbejder.

Selskabet er eksponeret for ændringer i valutakurser og renteniveau. Selskabet søger at minimere sin valutarisiko ved at fakturere i danske kroner eller euro.

Selskabet har afdækket risikoen for professionsansvar ved tegning af passende ansvarsforsikringer.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Bruttofortjeneste	123.650.765	112.365.443
2 Personaleomkostninger	-82.917.750	-79.884.033
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-815.871	-810.221
Andre driftsomkostninger	<u>0</u>	<u>-7.126</u>
Driftsresultat	39.917.144	31.664.063
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	-57.089
Andre finansielle indtægter	91.801	14.224
Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-18.750
Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.458.400</u>	<u>-1.374.809</u>
3 Årets resultat	<u>37.550.545</u>	<u>30.227.639</u>

Balance 31. december

Aktiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.917.774	2.228.571
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.917.774</u>	<u>2.228.571</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.807.871	3.787.730
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.807.871</u>	<u>3.787.730</u>
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	12.100	12.100
7 Deposita	4.222.024	3.987.078
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.234.124</u>	<u>3.999.178</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.959.769</u>	<u>10.015.479</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	21.771.360	15.763.838
Igangværende arbejder for fremmed regning	77.230.000	75.100.000
Andre tilgodehavender	403.956	298.084
8 Periodeafgrænsningsposter	1.897.552	3.051.879
Tilgodehavender i alt	<u>101.302.868</u>	<u>94.213.801</u>
Likvide beholdninger	<u>841.874</u>	<u>2.546.106</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>102.144.742</u>	<u>96.759.907</u>
Aktiver i alt	<u>112.104.511</u>	<u>106.775.386</u>

Balance 31. december

Passiver	2023	2022
<u>Note</u>	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	12.800.000	12.800.000
Overført resultat	33.597.098	26.174.191
Egenkapital i alt	<u>46.397.098</u>	<u>38.974.191</u>
Gældsforpligtelser		
Anden gæld	2.146.671	3.996.905
9 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.146.671</u>	<u>3.996.905</u>
9 Kortfristet del af langfristet gæld	633.334	633.334
Gæld til pengeinstitutter	40.062.382	40.545.329
Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.837.913	4.338.302
Anden gæld	20.027.113	18.287.325
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>63.560.742</u>	<u>63.804.290</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>65.707.413</u>	<u>67.801.195</u>
Passiver i alt	<u>112.104.511</u>	<u>106.775.386</u>
1 Særlige poster		
10 Eventualposter		
11 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital kr.	Overført resultat kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. januar 2022	12.800.000	22.870.618	35.670.618
Årets overførte overskud eller underskud	0	5.349.782	5.349.782
Køb/salg af egne andele	0	-2.046.209	-2.046.209
Egenkapital 1. januar 2023	12.800.000	26.174.191	38.974.191
Årets overførte overskud eller underskud	0	7.322.907	7.322.907
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	30.227.638	30.227.638
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-30.227.638	-30.227.638
Køb/salg af egne andele	0	100.000	100.000
	12.800.000	33.597.098	46.397.098

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2023</u> kr.	<u>2022</u> kr.
Årets resultat	37.550.545	30.227.639
12 Reguleringer	3.182.470	2.253.681
13 Ændring i driftskapital	-5.950.129	-14.403.510
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	34.782.886	18.077.810
Renteindbetalinger og lignende	91.798	14.220
Renteudbetalinger og lignende	-2.282.686	-1.233.039
Pengestrøm fra ordinær drift	32.591.998	16.858.991
Pengestrømme fra driftsaktivitet	32.591.998	16.858.991
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-72.759	-2.600.000
Køb af materielle anlægsaktiver	-452.456	0
Salg af materielle anlægsaktiver	0	243.391
Køb af finansielle anlægsaktiver	-234.945	-149.678
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	495.990
Køb af virksomhed	-899.539	0
Andre pengestrømme fra (brugt i) investeringsaktivitet	0	490.691
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.659.699	-1.519.606
Optagelse af langfristet gæld	0	1.433.334
Afdrag på langfristet gæld	-1.850.234	-953.480
Køb af egne aktier	0	-2.046.268
Salg af egne aktier	100.000	0
Udbetalt udbytte	-30.227.636	-24.877.854
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-482.947	495.687
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	0	1.223.630
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-32.460.817	-24.724.951
Ændring i likvider	-1.528.518	-9.385.566
Likvider 1. januar 2023	2.546.106	12.073.442
Valutakursreguleringer (likvider)	-175.714	-141.770
Likvider 31. december 2023	841.874	2.546.106
Likvider		
Likvide beholdninger	841.874	2.546.106
Likvider 31. december 2023	841.874	2.546.106

Noter

1. Særlige poster

Regnskabsåret 2022 er positivt påvirket med 2.200 t.kr. af et forlig i en erstatningssag. Betalt erstatning og tilbageførsel af hensættelse er indregnet under andre eksterne omkostninger i resultatopgørelsen.

	2023 kr.	2022 kr.
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	77.201.457	73.778.623
Pensioner	4.907.438	4.582.071
Andre omkostninger til social sikring	271.835	252.484
Personaleomkostninger i øvrigt	537.020	1.270.855
	<u>82.917.750</u>	<u>79.884.033</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>87</u>	 <u>80</u>

Selskabet har ikke ydet særskilt vederlag for direktions- og bestyrelsesopgaver i regnskabsåret.

3. Forslag til resultatdisponering

Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	30.227.638	24.877.858
Overføres til overført resultat	7.322.907	5.349.781
Disponeret i alt	<u>37.550.545</u>	<u>30.227.639</u>
 Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	 <u>12.500.000</u>	 <u>15.000.000</u>

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2023	2.600.000	0
Tilgang i årets løb	72.759	2.600.000
Kostpris 31. december 2023	2.672.759	2.600.000
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-371.429	0
Årets afskrivninger	-383.556	-371.429
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-754.985	-371.429
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	1.917.774	2.228.571
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2023	4.704.616	5.284.894
Tilgang i årets løb	452.456	0
Afgang i årets løb	0	-580.278
Kostpris 31. december 2023	5.157.072	4.704.616
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023	-916.886	-807.945
Årets afskrivninger	-432.315	-438.702
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	329.761
Af- og nedskrivninger 31. december 2023	-1.349.201	-916.886
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	3.807.871	3.787.730
6. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2023	12.100	2.100
Tilgang i årets løb	0	10.000
Kostpris 31. december 2023	12.100	12.100
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	12.100	12.100

Noter

	31/12 2023 kr.	31/12 2022 kr.
7. Deposita		
Kostpris 1. januar 2023	3.987.078	4.362.140
Tilgang i årets løb	299.134	120.928
Afgang i årets løb	-64.188	-495.990
Kostpris 31. december 2023	4.222.024	3.987.078
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023	4.222.024	3.987.078

8. Periodeafgrænsningsposter
 Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2023 kr.	Kortfristet del af lang- fristet gæld kr.	Langfristet gæld 31/12 2023 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
Anden gæld	2.780.005	633.334	2.146.671	2.146.671
	2.780.005	633.334	2.146.671	2.146.671

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået leasingforpligtelser(operationelle leasingkontrakter) med en restløbetid på:

Indenfor 1 år.....259 t.kr.

Mellem 1 år og 5 år.....240 t.kr.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser med en uopsigelsesperiode på:

Indenfor 1 år.....4.487 t.kr.

Mellem 1 år og 5 år..... 20.195 t.kr.

Efter 5 år..... 8.691 t.kr.

Selskabet har indgået en forpligtelse vedrørende køb af performancebaseret goodwill. Forpligtelsen udgør maksimalt 333 t.kr.

Noter

10. Eventualposter (fortsat)

Eventualforpligtelser (fortsat)

Selskabet har indgået kontrakter med øvrige forpligtelser, der udløber:

Indenfor 1 år.....1.187 t.kr.

Mellem 1 år og 5 år..... 249 t.kr.

11. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Ingen.

Transaktioner

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jævnfør Årsregnskabslovens § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

Noter

	2023 kr.	2022 kr.
12. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	815.871	810.131
Nedskrivninger af omsætningsaktiver	0	18.750
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	7.126
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	57.089
Andre finansielle indtægter	-91.801	-14.224
Øvrige finansielle omkostninger	2.458.400	1.374.809
	<u>3.182.470</u>	<u>2.253.681</u>
13. Ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	-7.089.067	-6.797.402
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	239.399	-5.406.108
Andre ændringer i driftskapital	899.539	-2.200.000
	<u>-5.950.129</u>	<u>-14.403.510</u>